
 

 

 
 

ORIGINALE 

 

 
 

REG. GENERALE 
N.321  DEL 25/03/2022 

 

Città di Locri 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 
SETTORE 3 - URBANISTICA, EDILIZIA, DEMANIO, AMBIENTE, CIMITERO 

 
 

DETERMINAZIONE N. 29 
 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRTA DEI RSU CON IL 
METODO PORTA A PORTA 

  

Il Resp. del Servizio Arch. Nicola Tucci 

 
L’anno 2022 il giorno venticinque mese di  marzo.- 
 

 Visto il D.Lgs 267/2000 con successive modifiche ed integrazioni;  
 Visto il D.Lgs 118/2011;  
 Visto il D.Lgs 165/2001; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;  
 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 Visto il Regolamento Comunale  sui Controlli Interni;  
 Visto il Decreto Sindacale n. 24/2021 del 23/11/2021;  
 Vista la delibera G.C. n. 13/2015. 

 
 



 

 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRTA DEI RSU 

CON IL METODO PORTA A PORTA 
 
 
PREMESSO CHE 

con delibera di C.C. n. 21/2021 veniva approvato il capitolato per il servizio di 

raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani con il metodo “porta a porta” e la 

relativa indizione di gara per il triennio 2022/2024 ai sensi degli artt. 60-71 del 

DLgs n. 50/2016; 

con determina di questo settore n. 2/2022 si è proceduto all’affidamento a ditta 

specializzata per la pubblicazione del relativo bando sulla gazzetta ufficiale  R.I. 

Gazzetta Aste e appalti pubblici Quotidiano a tiratura nazionale e locale; 

con determina di questo settore  n. 6/2022 si è stabilito di procedere mediante 

procedura aperta ai sensi degli artt. 60-71 del DLgs 18 aprile 2016,n. 50 e s.m.i., 

aprile  con RDO aperta sul sistema MEPA con il criterio di selezione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95,comma 2 e comma 3 lett.a) del 

Dlgs 18 aprile 2016,n. 50 e.m.i. a favore della ditta che avrà presentato l’offerta più 

vantaggiosa da valutarsi mediante l’applicazione del metodo aggregativo 

compensatore,da parte della commissione giudicatrice sulla base degli elementi 

descritti all’art. 6 del CSA e al relativo impegno di spesa nei pertinenti capitoli di 

bilancio; 

con la medesima determina si è proceduti all’approvazione del servizio ed al 

relativo quadro economico con un importo a base d’asta di € 3.192.318,81 tenendo 

conto del costo del lavoro desumibile dal ccnl di settore Fise Ambiente 2017,nonché 

dai decreti del Ministero di attualizzazione delle tabelle e dalle integrazioni per gli 

accordi territoriali; 

con determina di questo settore n. 2/2022 si è proceduto all’affidamento a ditta 

specializzata per la pubblicazione del relativo bando sulla gazzetta ufficiale  R.I. 

Gazzetta Aste e appalti pubblici Quotidiano a tiratura nazionale e locale; 

CONSIDERATO CHE 

la predetta procedura è stata pubblicata sulla Piattaforma Acquistinrete di Consip 

in data 08/02/2022 con il seguente IDENTIFICATIVO: con RDO n. 2955449;  

TENUTO CONTO CHE 



 

 

 con determina di questo settore n. 25/2022 è stata nominata apposita commissione di 

gara,riunitasi in data 21/03/2022; 

 è stata formulata offerta da parte dell’operatore economico, Ditta Muraca s.r.l., Via delle 

Terme 181, 88046 Lamezia Terme (CZ), P.IVA 0311400079, nei termini e con le modalità 

previste dal bando di gara ; 

L’offerta economica proposta con un ribasso dell’ 1,21% quindi l’importo complessivo di 

aggiudicazione risulta pari ad €  2.758.817,04  oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

per € 51.709,71 +iva al 10%; 

 

Operatore economico Valore dell’offerta 

 

Oneri 

 

Ditta Muraca Muraca s.r.l., Via 

delle Terme 181, 88046 Lamezia 

Terme (CZ), P.IVA 0311400079 

€ 2.758.817,04 +iva al  

10% 

 

 

€ 51.709,71 

VISTO  
il verbale della commissione; 

il riepilogo della procedura RDO dal quale risulta, conclusa la verifica sull'offerta 

presentata e la proposta di aggiudicazione a favore della  Ditta Muraca Muraca 

s.r.l., Via delle Terme 181, 88046 Lamezia Terme (CZ), P.IVA 0311400079; 

CONSIDERATO CHE:  
nei confronti dell’operatore economico il RUP ha proceduto alla verifica del possesso 

dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico organizzativi, 

dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art.36, comma 5, primo periodo del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, attraverso il metodo tradizionale; 

ATTESO CHE 
 il Responsabile del Procedimento ha provveduto, a norma dell'art. 43 del DPR 

445/2000 e senza che ne derivi un aggravio probatorio per i concorrenti (art. 71 del 

predetto DPR 445/00), alla verifica dell'autocertificazione presentata in sede di gara, 

acquisendo: 

1. la visura del Casellario Informatico dell'A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni 

ostative a carico della ditta; 

2. il D.U.R.C. (Documento Unico Regolarità Contributiva) con n. protocollo 

INAIL_31479076 scadenza validità 16/06/2022; 

3. Iscrizione nell’elenco dei fornitori di beni e prestatori di servizio non soggetti a 

tentativo di infiltrazione mafiosa (art. 1, comma dal 52 al 57, della Legge n. 190/2012; 

D.P.C.M. 18 aprile 2013) della Prefettura di Catanzaro 

RITENUTA 
 l’offerta economica dell’operatore economico, valutata complessivamente, congrua e 
conveniente in relazione alle prestazioni richieste. 
RITENUTO 



 

 

pertanto di disporre l'efficacia dell'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32, c. 7 del D.Lgs. 
50/2016; 
STABILITO 
 con il presente atto di approvare il riepilogo dell’RDO n. 2955449 e pertanto disporre 
l’aggiudicazione di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani con il metodo “porta a 
porta” in favore dell’operatore economico ditta  Muraca s.r.l., Via delle Terme 181, 88046 
Lamezia Terme (CZ), P.IVA 0311400079; 
PRECISATO CHE 
che il codice CIG: 9072727B29 dovrà essere indicato su tutti i documenti che fanno 
riferimento al servizio, in particolare sui documenti contabili; 
RICHIAMATI: 

 l'art. 1, comma 32 della Legge 06/11/2012, n. 190 (c.d. “Legge Anticorruzione”) che 

prevede l'obbligo per le Stazioni Appaltanti di pubblicare  sul proprio sito WEB  i dati 

salienti relativi agli affidamenti di lavori, forniture e servizi in tabelle rese liberamente 

scaricabili in formato digitale standard aperto; 

 il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in 

particolare l'art. 37. 

DATO ATTO CHE 
che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al RUP e Dirigente elementi 
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come 
contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti  pubblici,  a  norma  dell'art.  54  del  Decreto  Legislativo 30/03/2001 n. 165) 
e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione. 
VISTO: 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”; 

il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, 

per la parte ancora in vigore; 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza all’adozione del 
presente atto; 

 

D E T E R M I N A 
1. Di dare atto che la premessa  forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di approvare il verbale di gara del 21 marzo 2022; 

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art.32, comma 5, il servizio di che trattasi all’operatore 

economico Ditta Muraca Muraca s.r.l., Via delle Terme 181, 88046 Lamezia Terme 

(CZ), P.IVA 0311400079  per l’importo contrattuale di  € 3.091.579,43; 

4.Di dare atto che la somma di € 3.091.579,43 è stata impegnata con  determina di  

   questo settore n. 6/2022 al capitolo 5800 del bilancio pluriennale; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella sezione  

    “AmministrazioneTrasparente”  ai sensi di quanto disposto dagli artt. 23 e 26 del D.lgs. 33  

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=52356523


 

 

    del 14 marzo 2013 riguardante il riordino della  disciplina sugli obblighi di pubblicità,  

    trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

6. Di dichiarare, con la sottoscrizione del presente atto, l’insussistenza del conflitto di interessi  

    anche solo potenziale e  di gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di  

    astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento in capo al  

    Responsabile firmatario dell’atto medesimo;  

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui  

    all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente  

    provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,  

    il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da  

    parte del responsabile del servizio; 

8. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.  

    n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente  

    provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla  

    situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del  

    visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da  

    parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del  

    medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

9.Di dare atto altresì che il presente affidamento è soggetto ai seguenti obblighi di 

pubblicità: 

pubblicità successiva sul sito web istituzionale ai sensi del combinato disposto  dall'art. 1  c. 16 lett. B9  

  e c. 32 della legge n. 190/2012; 

pubblicità successiva delle informazioni relative al presente affidamento, ai sensi degli                 

  artt. 23 lett. B) del D. Lgs. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” sul sito web  

  dell'Ente. 

10.Di trasmettere il presente provvedimento: 

-all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

-all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della  

 spesa; 

-al Responsabile Unico del Procedimento;  

11. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 

12. Di dare atto altresì che, ai sensi dell'articolo 120 dell'allegato 1 al D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 

104, avverso il presente  provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale secondo le modalità e i termini stabiliti dalla vigente 

normativa. 

Il Responsabile del Procedimento 
Maria Caterina Alia 

 
 Il Resp. Del Servizio 

Arch. Nicola Tucci 
 
 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 

Data ……………………… 
Il Responsabile del Servizio  

 Arch. Nicola Tucci 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato:..................................................................................………………………….……
…………………………………………………………………….…………………………………
…….……………………………………… 
rilascia: 
 

[  ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
[  ] PARERE NON NECESSARIO 
 

Data ……………………… 
Il Responsabile del servizio 

finanziario 
 Dott. Antonio Marra 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 Dott. Antonio Marra 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo comunale il ___________________ e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 
 Il Responsabile del Servizio Pubblicazione 

Atti 
Data _________________  Dott.ssa Caterina Giroldini 
  

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 

COPIA 

 

 
 

REG. GENERALE 
N.321  DEL 25/03/2022 

 

Città di Locri 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 
SETTORE 3 - URBANISTICA, EDILIZIA, DEMANIO, AMBIENTE, CIMITERO 

 

 
DETERMINAZIONE N. 29 

 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRTA DEI RSU CON IL 

METODO PORTA A PORTA 
  

Il Resp. del Servizio Arch. Nicola Tucci 

 
L’anno 2022 il giorno venticinque mese di  marzo.- 
 

 Visto il D.Lgs 267/2000 con successive modifiche ed integrazioni;  
 Visto il D.Lgs 118/2011;  
 Visto il D.Lgs 165/2001; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;  
 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 Visto il Regolamento Comunale  sui Controlli Interni;  
 Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 01.10.2020 prot. n. 20348;  
 Vista la delibera G.C. n. 13/2015. 

 
 



 

 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRTA DEI RSU 

CON IL METODO PORTA A PORTA 
 
 
PREMESSO CHE 

con delibera di C.C. n. 21/2021 veniva approvato il capitolato per il servizio di 

raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani con il metodo “porta a porta” e la 

relativa indizione di gara per il triennio 2022/2024 ai sensi degli artt. 60-71 del 

DLgs n. 50/2016; 

con determina di questo settore n. 2/2022 si è proceduto all’affidamento a ditta 

specializzata per la pubblicazione del relativo bando sulla gazzetta ufficiale  R.I. 

Gazzetta Aste e appalti pubblici Quotidiano a tiratura nazionale e locale; 

con determina di questo settore  n. 6/2022 si è stabilito di procedere mediante 

procedura aperta ai sensi degli artt. 60-71 del DLgs 18 aprile 2016,n. 50 e s.m.i., 

aprile  con RDO aperta sul sistema MEPA con il criterio di selezione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95,comma 2 e comma 3 lett.a) del 

Dlgs 18 aprile 2016,n. 50 e.m.i. a favore della ditta che avrà presentato l’offerta più 

vantaggiosa da valutarsi mediante l’applicazione del metodo aggregativo 

compensatore,da parte della commissione giudicatrice sulla base degli elementi 

descritti all’art. 6 del CSA e al relativo impegno di spesa nei pertinenti capitoli di 

bilancio; 

con la medesima determina si è proceduti all’approvazione del servizio ed al 

relativo quadro economico con un importo a base d’asta di € 3.192.318,81 tenendo 

conto del costo del lavoro desumibile dal ccnl di settore Fise Ambiente 2017,nonché 

dai decreti del Ministero di attualizzazione delle tabelle e dalle integrazioni per gli 

accordi territoriali; 

con determina di questo settore n. 2/2022 si è proceduto all’affidamento a ditta 

specializzata per la pubblicazione del relativo bando sulla gazzetta ufficiale  R.I. 

Gazzetta Aste e appalti pubblici Quotidiano a tiratura nazionale e locale; 

CONSIDERATO CHE 

la predetta procedura è stata pubblicata sulla Piattaforma Acquistinrete di Consip 

in data 08/02/2022 con il seguente IDENTIFICATIVO: con RDO n. 2955449;  

TENUTO CONTO CHE 



 

 

 con determina di questo settore n. 25/2022 è stata nominata apposita commissione di 

gara,riunitasi in data 21/03/2022; 

 è stata formulata offerta da parte dell’operatore economico, Ditta Muraca s.r.l., Via delle 

Terme 181, 88046 Lamezia Terme (CZ), P.IVA 0311400079, nei termini e con le modalità 

previste dal bando di gara ; 

L’offerta economica proposta con un ribasso dell’ 1,21% quindi l’importo complessivo di 

aggiudicazione risulta pari ad €  2.758.817,04  oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

per € 51.709,71 +iva al 10%; 

 

Operatore economico Valore dell’offerta 

 

Oneri 

 

Ditta Muraca Muraca s.r.l., Via 

delle Terme 181, 88046 Lamezia 

Terme (CZ), P.IVA 0311400079 

€ 2.758.817,04 +iva al  

10% 

 

 

€ 51.709,71 

VISTO  
il verbale della commissione; 

il riepilogo della procedura RDO dal quale risulta, conclusa la verifica sull'offerta 

presentata e la proposta di aggiudicazione a favore della  Ditta Muraca Muraca 

s.r.l., Via delle Terme 181, 88046 Lamezia Terme (CZ), P.IVA 0311400079; 

CONSIDERATO CHE:  
nei confronti dell’operatore economico il RUP ha proceduto alla verifica del possesso 

dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico organizzativi, 

dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art.36, comma 5, primo periodo del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, attraverso il metodo tradizionale; 

ATTESO CHE 
 il Responsabile del Procedimento ha provveduto, a norma dell'art. 43 del DPR 

445/2000 e senza che ne derivi un aggravio probatorio per i concorrenti (art. 71 del 

predetto DPR 445/00), alla verifica dell'autocertificazione presentata in sede di gara, 

acquisendo: 

1. la visura del Casellario Informatico dell'A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni 

ostative a carico della ditta; 

2. il D.U.R.C. (Documento Unico Regolarità Contributiva) con n. protocollo 

INAIL_31479076 scadenza validità 16/06/2022; 

3. Iscrizione nell’elenco dei fornitori di beni e prestatori di servizio non soggetti a 

tentativo di infiltrazione mafiosa (art. 1, comma dal 52 al 57, della Legge n. 190/2012; 

D.P.C.M. 18 aprile 2013) della Prefettura di Catanzaro 

RITENUTA 
 l’offerta economica dell’operatore economico, valutata complessivamente, congrua e 
conveniente in relazione alle prestazioni richieste. 
RITENUTO 



 

 

pertanto di disporre l'efficacia dell'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32, c. 7 del D.Lgs. 
50/2016; 
STABILITO 
 con il presente atto di approvare il riepilogo dell’RDO n. 2955449 e pertanto disporre 
l’aggiudicazione di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani con il metodo “porta a 
porta” in favore dell’operatore economico ditta  Muraca s.r.l., Via delle Terme 181, 88046 
Lamezia Terme (CZ), P.IVA 0311400079; 
PRECISATO CHE 
che il codice CIG: 9072727B29 dovrà essere indicato su tutti i documenti che fanno 
riferimento al servizio, in particolare sui documenti contabili; 
RICHIAMATI: 

 l'art. 1, comma 32 della Legge 06/11/2012, n. 190 (c.d. “Legge Anticorruzione”) che 

prevede l'obbligo per le Stazioni Appaltanti di pubblicare  sul proprio sito WEB  i dati 

salienti relativi agli affidamenti di lavori, forniture e servizi in tabelle rese liberamente 

scaricabili in formato digitale standard aperto; 

 il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in 

particolare l'art. 37. 

DATO ATTO CHE 
che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al RUP e Dirigente elementi 
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come 
contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti  pubblici,  a  norma  dell'art.  54  del  Decreto  Legislativo 30/03/2001 n. 165) 
e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione. 
VISTO: 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”; 

il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, 

per la parte ancora in vigore; 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza all’adozione del 
presente atto; 

 

D E T E R M I N A 
1. Di dare atto che la premessa  forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di approvare il verbale di gara del 21 marzo 2022; 

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art.32, comma 5, il servizio di che trattasi all’operatore 

economico Ditta Muraca Muraca s.r.l., Via delle Terme 181, 88046 Lamezia Terme 

(CZ), P.IVA 0311400079  per l’importo contrattuale di  € 3.091.579,43; 

4.Di dare atto che la somma di € 3.091.579,43 è stata impegnata con  determina di  

   questo settore n. 6/2022 al capitolo 5800 del bilancio pluriennale; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella sezione  

    “AmministrazioneTrasparente”  ai sensi di quanto disposto dagli artt. 23 e 26 del D.lgs. 33  

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=52356523


 

 

    del 14 marzo 2013 riguardante il riordino della  disciplina sugli obblighi di pubblicità,  

    trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

6. Di dichiarare, con la sottoscrizione del presente atto, l’insussistenza del conflitto di interessi  

    anche solo potenziale e  di gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di   

    astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento in capo al  

    Responsabile firmatario dell’atto medesimo;  

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui  

    all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente  

    provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,  

    il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da  

    parte del responsabile del servizio; 

8. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.  

    n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente  

    provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla  

    situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del  

    visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da  

    parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del  

    medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

9.Di dare atto altresì che il presente affidamento è soggetto ai seguenti obblighi di 

pubblicità: 

pubblicità successiva sul sito web istituzionale ai sensi del combinato disposto  dall'art. 1  c. 16 lett. B9  

  e c. 32 della legge n. 190/2012; 

pubblicità successiva delle informazioni relative al presente affidamento, ai sensi degli                 

  artt. 23 lett. B) del D. Lgs. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” sul sito web  

  dell'Ente. 

10.Di trasmettere il presente provvedimento: 

-all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

-all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della  

 spesa; 

-al Responsabile Unico del Procedimento;  

11. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 

12. Di dare atto altresì che, ai sensi dell'articolo 120 dell'allegato 1 al D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 

104, avverso il presente  provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale secondo le modalità e i termini stabiliti dalla vigente 

normativa. 

Il Responsabile del Procedimento 
Maria Caterina Alia 

 
Fto Il Resp. Del Servizio 

Arch. Nicola Tucci 
 
 

_______________________ 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Data ……………………… 

Il Responsabile del Servizio  
Fto Arch. Nicola Tucci 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, 
osservato:..................................................................................………………………….…………………………
……………………………………………….……………………………………….……………………………………
… 
rilascia: 
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
[  ] PARERE NON NECESSARIO 
 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Fto Dott. Antonio Marra 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Fto Dott. Antonio Marra 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo comunale il ___________________ e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 Il Responsabile del Servizio Pubblicazione Atti 
Data _________________ Fto Dott.ssa Caterina Giroldini 
  
per copia conforme all’originale 
 
Locri,  

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Nicola Tucci 

 
______________________ 

 
 
 



 

 

 
 


